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Så fortæller hr. Bjarne Laustsen, hvad den tid- 
ligere regering gjorde. Jeg blev jo skudt i skoene 
af hr. Jan Petersen, at når der ligger en sådan un- 
dersøgelse, har man pligt til at reagere. Så gør 
jeg bare opmærksom på, at der lå en lignende 
undersøgelse fra BUPL i 1998, og det er vel ikke 
unfair at gøre opmærksom på det. 

Så bliver der igen spurgt, om det ikke vil 
være hensigtsmæssigt at sende et brev og even- 
tuelt også tage en telefonopringning til KL. Her 
vil jeg sige, at jeg har en god dialog med KL, 
som foregår løbende, og det er da bestemt et af 
de spørgsmål, som vi kan diskutere, og som jeg 
synes det vil være hensigtsmæssigt at få en dis- 
kussion af, men jeg mener stadig væk, at Ar- 
bejdstilsynets rapporter er mere effektfulde end 
et hyrdebrev fra ministeriet til kommunerne. 

Sandy Brinck (S): 
Arbejdstilsynet varetager jo de voksnes interes- 
ser, altså dem, der er ansat i daginstitutionerne. 
Jeg havde håbet, at ministeren ville benytte den- 
ne anledning til at påpege, at det dårlige ar- 
bejdsmiljø, det problem, som Arbejdstilsynet nu 
har dokumenteret for de voksne, faktisk har 
nogle ganske voldsomme konsekvenser for de 
børn, der bliver passet der, og at det faktisk ikke 
er med til at give ordentlige rammer, så daginsti- 
tutionerne kan leve op til den opgave, de står 
med, nemlig at kunne stimulere til udvikling af 
de børn, der er der. 

Det kan man altså ikke, når det er sådan, at 
støjen er graverende, når det er sådan, at inde- 
klimaet simpelt hen er sløvende, og når bran- 
chen som sådan -  daginstitutionsområdet -  lig- 
ger på en tredjeplads, når det gælder dårligt in- 
deklima. Ministeren har en formidabel chance 
for på den baggrund at gå ind og sætte fokus på, 
at der rent faktisk også er nogle børn i de dagin- 
stitutioner, som har krav på at have nogle or- 
dentlige fysiske og psykiske rammer. Det er 
skuffende, at ministeren forpasser sådan en god 
anledning. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er da lige præcis børnene, der er vigtige, 
men selvfølgelig også de mennesker, der arbej- 
der i daginstitutionerne, men ja, børnene er vig- 
tige, og det er da også derfor, at jeg er så optaget 
af, at kommunerne får bragt det her i orden, for 
det er dem, der har ansvaret for daginstitutio- 
nerne. 

En gang imellem kunne det da være rart, hvis 
man havde ansvaret for det hele og havde pen- 

gene og kunne styre, for vi synes, at vi har et 
godt overblik herinde og har styr på det hele, 
men vi har altså valgt at decentralisere det. D e t  
er kommunerne, der har ansvaret for daginstitu- 
tionerne, og det er også den enkelte daginstitu- 
tion, og det er derfor, jeg mener, at de må påtage 
sig det ansvar. 

Så hjælper det jo også altid med en debat i 
medierne, hvor man bliver opmærksom på, at 
der er nogle problemer her, som vi skal tage høj- 
de for. 

Jeg er altså fuldstændig enig i, at det her gæl- 
der børnenes ve og vel, og det gælder også de 
ansatte, som vi gerne vil have skal blive ved 
med at være ansat uden at blive nedslidte eller 
blive syge. Derfor er jeg lige så interesseret i, at 
arbejdsmiljøet bliver godt, som fru Sandy Brinck 
er -  fru folketingsmedlem, nu ynder fru Sandy 
Brinck jo at kalde mig fru minister - og jeg tror 
faktisk, at vi har totalt samme interesse i denne 
sag. Jeg kan derfor ikke se den store uenighed. 
Jeg forventer simpelt hen, at kommunerne får 
rettet op på det her. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Sandy Brinck for den sidste bemærkning. 

Sandy Brinck (S): 
Det er udmærket, at ministeren er interesseret 
og deler min bekymring, men det fører jo bare 
ingen vegne, hvis ministeren ikke engang kan 
give et tilsagn om, at ministeren vil tage det op 
med de kommunale parter. 홢 

Så skal jeg bare afslutningsvis sige, at når jeg 
kalder ministeren for minister, er det, fordi det 
er det eneste, jeg har lov til i Folketingssalen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det sat på plads. Ønsker socialministeren 
ordet, ellers er spørgsmålet sluttet. 

Hermed sluttede s p ø r g s m å l e t . .  
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16) Til socialministeren af: 
Jørn Pedersen (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange kritiske ; 
henvendelser (skriftlige og mundtlige) Socialmi- 
nisteriet har modtaget om ældrecheckens udbe- 
taling?« 


